UBND HUYỆN THANH HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v xét duyệt hồ sơ cấp bù học phí, hỗ
trợ chi phí học tập, ăn trưa, phương tiện

học tập năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày        tháng  10  năm 2021

        Kính gửi:
                                        - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện;

               - Kho bạc Nhà nước huyện Thanh Hà;
               - Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;
               - Trung tâm GDNN - GDTX Thanh Hà.

Căn cứ Nghị định 06/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2018 của Chính
phủ quy định chính sách hồ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và chính sách
đổi với giáo viên mầm non;

Căn cứ Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Chính
phủ quy định chính sách chính sách phát triến giáo dục mầm non;

Căn cứ Công văn số 1499/SGDĐT-GDMN ngày 28 tháng 10 năm 2020
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện chính sách hỗ trợ ăn trưa cho trẻ
em mẫu giáo theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Hướng dẫn số 989/SGDĐT-VP ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động đầu năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn 921/UBND-GDĐT&TCHK  ngày 23 tháng 10 năm
2020 của ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà về việc hướng dẫn thu, quản lý và sử
dụng các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2020-2021;

Để làm căn cứ trình UBND huyện phê duyệt hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù
học phí các trường Mầm non, THCS và Trung tâm GDNN-GDTX; hỗ trợ ăn
trưa cho trẻ mẫu giáo của Bậc học mầm non; hỗ trợ mua phương tiện, đồ dùng
học tập cho học sinh khuyết tật các trường Tiểu học, THCS và THCS và Trung
tâm GDNN-GDTX năm học 2021-2022, Phòng Giáo dục & Đào tạo tiến hành
thẩm định, kiểm tra hồ sơ của các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và Trung
tâm GDNN - GDTX năm học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

1. Thành phần
- Phòng GD&ĐT: Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách mảng công việc;
- Các trường, trung tâm: Hiệu trưởng (Giám đốc) và Kế toán.
2. Thời gian thẩm định, kiểm tra:

2

Đợt 1: Thẩm định, kiểm tra hồ sơ của học kỳ I, gồm 04 tháng (từ tháng
9/2021 đến tháng 12/2021).

- Lịch thẩm định: Ngày 26/10/2021.
Buổi sáng bắt đầu từ 7h30', buổi chiều bắt đầu từ 13h30'. Cụ thể:
+ Buổi sáng: Các trường THCS; Trung tâm GDNN-GDTX; Các trường

Tiểu học khu Hà Bắc;
+ Buổi chiều: Các trường Tiểu học khu Hà Đông, Hà Tây, Hà Nam và các

trường Mầm non.
Đợt 2: Thẩm định, kiểm tra hồ sơ của học kỳ II, gồm 05 tháng (từ

tháng 01/2022 đến tháng 05/2022).
- Lịch thẩm định: Sẽ thông báo sau.
3. Địa điểm: Tại Hội trường Phòng GD&ĐT.
4. Hồ sơ thẩm định, kiểm tra :
Theo đúng Hướng dẫn số 966/SGDĐT-KHTC ngày 13 tháng 8 năm 2018

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương, Nghị định 06/2018/NĐ-CP ngày 05
tháng 01 năm 2018, Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ:

- Biên bản họp xét miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; hỗ trợ ăn
trưa (đối với MN) của Hội đồng nhà trường;

- Danh sách học sinh được miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; hỗ
trợ ăn trưa (đối với MN).

- Giấy khai sinh phô tô công chứng (đối với MN để hỗ trợ ăn trưa);
- Hồ sơ của học sinh được miễn, giảm, hỗ trợ chi phí học tập:
+ Đơn đề nghị miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập (theo mẫu);
+ Các Quyết định, Giấy chứng nhận, xác nhận theo từng đối tượng (phô tô

công chứng).
+ Đối với học sinh vừa được miễn giảm học phí, vừa được hỗ trợ chi phí

học tập chỉ phải làm một bộ hồ sơ các giấy tờ nói trên kèm theo các đơn theo
mẫu.

5. Đề nghị
 - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện cử 01công chức phối

hợp với Phòng Giáo dục thực hiện nội dung công việc theo thời gian trên.
- Kho bạc Nhà nước huyện cung cấp số liệu, cử cán bộ phối hợp với

Phòng giáo dục kiểm tra đối chiếu;

3

Phòng Giáo dục & Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,
Tiểu học, Trung học cơ sở và Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX tổ chức rà
soát chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định, nộp và đến duyệt đúng thời gian,
thành phần. Sau khi được xét duyệt, các đơn vị gửi danh sách các đổi tượng
(theo mẫu gửi kèm) vào địa chỉ email dothivy76@gmail.com và bản có dấu đỏ
về đồng chí Đỗ Thị Vy- chuyên viên phòng GD&ĐT. Đơn vị nào không nộp và
không đến duyệt coi như không có đối tượng được hưởng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- LĐ,CV PGD&ĐT;
- Website PGD&ĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Duy Thược

mailto:dovy76@gmail.com

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-16T07:02:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Duy Thược<tranduythuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-19T10:21:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.thanhha.@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-19T10:21:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.thanhha.@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-19T10:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.thanhha.@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!